代表（ネクスト内閣総理大臣） 岡 田 克 也 殿

政策調査会長(ネクスト官房長官) 仙 谷 由 人 殿

ネクスト総務大臣 五 十 嵐 文 彦 殿

ネクスト外務大臣 鳩 山 由紀夫 殿

ネクスト防衛大臣 前 原 誠 司 殿

ネクスト国家公安委員長(防災、科学技術、沖縄北方担当大臣) 円 よ り 子 殿

ネクスト財務大臣 野 田 佳 彦 殿

ネクスト経済財政・金融担当大臣 峰 崎 直 樹 殿

ネクスト厚生労働大臣 横 路 孝 弘 殿

ネクスト経済産業大臣 海 江 田 万 里 殿

ネクスト国土交通大臣 菅 直 人 殿

ネクスト規制改革担当・産業再生担当大臣 直 嶋 正 行 殿

ネクスト文部科学大臣 達 増 拓 也 殿

ネクスト男女共同参画担当大臣(人権・消費者問題、子ども政策担当大臣) 小 宮 山 洋 子 殿

ネクスト法務大臣 簗 瀬 進 殿

ネクスト農林水産大臣 鮫 島 宗 明 殿

ネクスト環境大臣 佐 藤 謙一郎 殿

政策調査会長代理 古 川 元 久 殿

政策調査会筆頭副会長 小 川 敏 夫 殿

税制調査会長 中 川 正 春 殿

郵政改革担当総括副大臣 大 塚 耕 平 殿

分権改革担当総括副大臣 山 花 郁 夫 殿

予算担当総括副大臣 平 岡 秀 夫 殿

団体交流委員長 樽 床 伸 二 殿

財務局長 前 田 武 志 殿

民主党と政策を語る会
民主党側ご出席者名簿

以上25名

（敬称略・順不同）